MEMORANDO PROEN Nº 96/2012                     Pelotas, 5 de julho de 2012.

De: Odeli Zanchet
 Pró-Reitor de Ensino

Para: Antônio Carlos Barum Brod
 M.D Presidente do Conselho Superior do Instituto Federal Sul-rio-
grandense

Assunto: alteração de nome de curso do Campus Sapucaia do Sul

            Ilustríssimo Presidente:

                              Após diversas tentativas, sem sucesso, junto ao MEC, para incluir o
nome do Curso Técnico em Gestão Cultural no Catálogo Nacional dos Cursos
Técnicos, vimos solicitar a alteração do nome do curso Técnico em Gestão
Cultural para Curso Técnico em Eventos, a fim de adequá-lo ao referido
Catálogo.

                              Atenciosamente,

         Odeli Zanchet

    Pró- Reitor de Ensino